苏矢口冖争 E2018〕  76号

关于组织开展申报推荐 ⒛18年度苏州市

优秀专利奖候选项目工作的通知

各市、区知识产权局,各有关单位 :

为深入贯彻实施 《中共苏州市委、苏州市人民政府关于

加快建设知识产权强市的意见》,激励发明创造,推动专利

技术转化实施,提高全社会知识产权意识,根据 《苏州市知

识产权 (专利、版权 )奖励办法 (试行 )(苏府规字 (2013)

8号 )》 的精神,我市将开展 2018年度苏州市优秀专利奖评

选活动,请各市、区组织相关企事业单位对照评选条件和要

求做好本地区候选项目申报推荐工作。现将有关事项通知如

下 :

一、申报范围

2013年 以后授权的在本市范围内实施的发明、实用新型

和外观设计专利均可申报苏州市优秀专利奖。

二、申报条件

申报苏州市优秀专利奖的须满足以下条件 :

1.已授权的中国发明、实用新型和外观设计专利,且该

专利权有效。

2.该专利为核心专利,专利布局对企业发展形成核心竞

争力,对产业发展产生重大影响。

3.该专利在本市实施,并取得显著经济效益和社会效

益。

4.该专利不存在专利权属纠纷和其他专利纠纷。

5.该专利未曾获得过国家、江苏省、苏州市等专利奖。

6.项 目申报主体具有良好的社会信誉,近三年没有出现

恶意侵犯他人知识产权、生产销售假冒伪劣商品、无正当理

由没有完成有关政府支持项目、污染环境、拖欠员工工资和

发生生产安全严重责任事故等的不良现象,社会资信较好。

三、材料要求

1.苏州市优秀专利奖申报表。

⒉该专利的专利号,及其有效性证明材料。

3。 该专利的权利要求书、说明书和授权公告文本复印

件。

4.该专利在本市实施后产生的经济、社会效益等证明材

料。

5.该专利相关联的技术产品已获得的其他奖励和相关

外围专利情况等证明材料。

苏州市知识产权 (专利、版权 )奖励办法 (试行 )、 评

奖细则(试行)、 有关申报表格及本通知电子件均可在苏州知

识产权网上下载 (http∶ //www。 szip。 gOv。 cn)。

四、申报程序和数量

申报人按要求将申报材料报所在地知识产权管理部门

或行业主管部门。各市、区知识产权管理部门和行业主管部

门负责对申报材料遴选和审核,并签署推荐意见后报我局专

利处。市区有关单位也可直接向我局申报。

苏州市优秀专利奖分为优秀专利一等奖、二等奖两个奖

级,一等奖 5项 ,二等奖 15项 ,各市、区原则上择优推荐 6

项,行业主管部门择优推荐 3项。
i

五、相关要求

(一 )积极组织,深入发动。各市、区知识产权局,各

相关单位接此通知后要积极组织相关企业和个人申报,深入

企业及发明创造单位,广泛发动,大力宣传,提高企事业单

位和发明创造者的申报热情,进一步激励专利权利人、发明

人 (设计人 )创新积极性,加快培育自主知识产权,提升产

业核心竞争力,促进经济社会又好又快发展。

(二 )严格核查,认真遴选。各推荐单位要认真落实推

荐前审查工作,有条件的单位要根据申报情况组织初审,确

保申报材料的真实性和可靠性,按照市局分配的名额择优推

荐,确保参评项目 (人 )材料真实有效,优 中选优。

(三 )按时提交,保质保量。申报材料用 A4纸打印,

并装订成册,一式 3份 ,并同时提交电子件,各推荐单位提

交汇
`总
表纸件及电子件各一份。申报评奖材料于 9月 30日

前送达至苏州市知识产权局专利处,逾期不予受理。

特此通知

苏州市知识产权 ( 评审委员会办公室

苏州 弋章 )

日

联系人:李彦涛

地址:苏州市劳动路

215004)

电诉f∶  0512-68615318

1053号燃气大厦 6楼 615 室 (由阝

f2o5o0彐 氵